

## KẾ HOẠCH

### Rà soát quy định, thủ tục hành chính năm 2024 thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Thực hiện Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính, UBND tỉnh Tây Ninh xây dựng Kế hoạch rà soát quy định, thủ tục hành chính năm 2024 thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

- Rà soát quy định thủ tục hành chính và tái cấu trúc quy trình Dịch vụ công trực tuyến nhằm kiến nghị cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc hủy bỏ những quy định về thủ tục hành chính không cần thiết, không còn phù hợp, không đảm bảo nguyên tắc về quy định và thực hiện thủ tục hành chính; kiến nghị đơn giản hóa thủ tục hành chính nhằm cắt giảm chi phí tuân thủ thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp trong việc thực hiện thủ tục hành chính.

- Báo cáo kết quả rà soát và đề xuất phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính kèm theo lợi ích mang lại từ các phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính của các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố phải có những kiến nghị cụ thể, thiết thực đối với quy định thủ tục hành chính, kiến nghị nội dung cần bãi bỏ, hủy bỏ, sửa đổi, bổ sung, thay thế của thủ tục hành chính, mẫu đơn, tờ khai hay yêu cầu, điều kiện để thực hiện thủ tục hành chính và kiến nghị cụ thể quy định, văn bản quy phạm pháp luật cần sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ;

- Việc tổ chức rà soát phải đúng phương pháp, cách thức rà soát, đánh giá thủ tục hành chính và gửi về Văn phòng UBND tỉnh Tây Ninh thẩm định trước khi trình Chủ tịch UBND tỉnh thông qua phương án đơn giản hóa để kiến nghị cơ quan nhà nước có thẩm quyền xử lý theo đúng quy định.

#### II. Nội dung, thời gian và dự kiến kết quả rà soát thủ tục hành chính

1. Nội dung rà soát quy định thủ tục hành chính và tái cấu trúc quy trình thực hiện Dịch vụ công trực tuyến của các sở, ban, ngành tỉnh, UBND cấp huyện (*Có các phụ lục đăng ký danh mục thủ tục hành chính và tái cấu trúc Dịch vụ công trực tuyến kèm theo trên Hệ thống văn bản Egov*).

## **2. Thời gian triển khai, thực hiện**

- Thời gian bắt đầu rà soát: Từ tháng 01/2024 đối với các sở, ban, ngành tỉnh và UBND cấp huyện.

- Thời gian hoàn thành việc rà soát: Đối với các sở, ban, ngành tỉnh trước ngày 10/10/2024; UBND cấp huyện trước ngày 15/9/2024.

## **3. Dự kiến kết quả rà soát thủ tục hành chính**

- Đối với các sở, ban, ngành tỉnh:

### **a) Về rà soát thủ tục hành chính:**

+ Điền biểu mẫu rà soát, đánh giá thủ tục hành chính về sự cần thiết, tính hợp lý, tính hợp pháp, ... và thực hiện việc tính toán chi phí tuân thủ trước và sau khi rà soát, đánh giá thủ tục hành chính.

+ Dự thảo quyết định kèm phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính theo quy định tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ. Đối với nội dung này các sở, ban, ngành tỉnh ngoài thực hiện nhiệm vụ được giao, trong trường hợp nhận được báo cáo của UBND cấp huyện về những đề xuất kiến nghị khó khăn, vướng mắc liên quan đến ngành (nội dung đề xuất, kiến nghị đúng) phải có trách nhiệm ghi nhận và kết hợp đưa vào việc trình thông qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính của ngành đối với nhiệm vụ được giao theo quy định (trường hợp không ghi nhận phải có văn bản phản hồi cho UBND cấp huyện biết).

+ Đơn giản hóa các mẫu đơn, mẫu tờ khai đối với các thủ tục hành chính thực hiện qua Zalo, dịch vụ công trực tuyến theo hướng đơn giản, dễ thực hiện, thuận lợi nhất cho cá nhân, tổ chức khi thực hiện.

+ Rà soát để thực hiện công bố, công khai danh mục, quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính theo quy định tại 03 cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh (bao gồm: tỉnh, huyện, xã), xây dựng quy trình giải quyết hồ sơ, thủ tục hành chính theo mô hình một cửa tập trung tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh.

### **b) Về Tái cấu trúc Dịch vụ công trực tuyến:**

+ Trên cơ sở thủ tục hành chính đăng ký thực hiện tái cấu trúc dịch vụ công trực tuyến; các đơn vị thực hiện phân tích, đánh giá quy trình thực hiện dịch vụ công

trực tuyến hiện tại và định hướng cải tiến, tái cấu trúc theo quy trình mới trình UBND tỉnh phê duyệt trong quý I/2024;

+ Theo dõi, phân tích, đánh giá tình hình thực hiện thủ tục hành chính theo quy trình tái cấu trúc mới đã được UBND tỉnh; đến cuối ngày 31/10/2024, số lượng hồ sơ phát sinh dịch vụ công trực tuyến thực hiện theo quy trình được tái cấu trúc phải đạt mức tăng trưởng khoảng 20-30% (so cùng kỳ năm 2023) thì được chấp nhận là đạt hiệu quả.

#### **- Đối với UBND cấp huyện**

+ Điền biểu mẫu rà soát, đánh giá thủ tục hành chính về sự cần thiết, tính hợp lý, tính hợp pháp...và thực hiện việc tính toán chi phí tuân thủ trước và sau khi rà soát, đánh giá thủ tục hành chính.

+ Dự thảo quyết định kèm phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính theo quy định tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ hoặc báo cáo kết quả rà soát kết quả xác định rõ 3 nội dung: (1) Khó khăn, vướng mắc về vấn đề gì, nội dung khó khăn là gì; (2) Phương án kiến nghị giải quyết khó khăn, vướng mắc đó; (3) Sửa đổi điều, khoản của văn bản quy phạm pháp luật nào để thực hiện được phương án kiến nghị của địa phương và gửi về UBND tỉnh, gửi các sở chuyên môn cấp tỉnh trực tiếp quản lý để kết hợp đưa nội dung nêu trên vào việc rà soát, đánh giá thủ tục hành chính của cơ quan cấp tỉnh, trình Chủ tịch UBND tỉnh thông qua phương án đơn giản hóa đối với từng ngành trong năm 2024 (Nếu đề xuất, kiến nghị của UBND cấp huyện được các sở chuyên môn ghi nhận và trình Chủ tịch UBND tỉnh thông qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính thì nội dung này sẽ được ghi nhận điểm cho UBND cấp huyện trong việc xác định chỉ số CCHC năm 2024; trường hợp báo cáo không đạt yêu cầu; phần nội dung của báo cáo trên không gửi cho cơ quan chuyên môn cấp trên, gửi chậm so với quy định thì UBND cấp huyện sẽ không được ghi nhận điểm khi xác định chỉ số CCHC năm 2024 đối với nội dung này).

### **III. Tổ chức thực hiện**

1. Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm:

- Tập trung phân công đội ngũ công chức, viên chức thuộc quyền quản lý thực hiện các nhiệm vụ được giao kèm theo kế hoạch này. Trường hợp trong năm 2024, Thủ tướng Chính phủ hoặc các Bộ, ngành Trung ương yêu cầu rà soát thêm các thủ tục hành chính chuyên ngành hoặc trọng tâm hoặc phát sinh các thủ tục hành chính cấp thiết cần rà soát mà chưa được phê duyệt trong kế hoạch này thì các cơ quan, đơn vị phải thực hiện rà soát thêm các thủ tục hành chính nêu trên theo quy định.

- Tổ chức thực hiện Kế hoạch rà soát quy định thủ tục hành chính năm 2024 theo các nhiệm vụ đã được phân công; hoàn thành việc rà soát thủ tục hành chính theo đúng thời gian quy định.

- Phân công cán bộ, công chức thực hiện rà soát và phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh xử lý, tổng hợp kết quả rà soát của đơn vị, địa phương; bảo đảm các điều kiện cần thiết để phục vụ công tác rà soát thủ tục hành chính của đơn vị, địa phương.

- Đối với việc rà soát các thủ tục hành chính ở cấp huyện, nếu UBND cấp huyện không trực tiếp trình Chủ tịch UBND tỉnh thông qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính thì phải có báo cáo kết quả rà soát thủ tục hành chính theo Kế hoạch này (*Trường hợp nếu thực hiện báo cáo thì không cần thực hiện việc điền các biểu mẫu rà soát nêu trên*) gửi cho cơ quan chuyên môn cấp tỉnh quản lý thủ tục hành chính đó theo đúng thời gian quy định. Đồng thời, đề xuất cơ quan chuyên môn cấp tỉnh tổng hợp vào kết quả rà soát thủ tục hành chính năm 2024 của ngành trình Chủ tịch UBND tỉnh thông qua.

## 2. Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm:

- Hướng dẫn cách thức rà soát, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch rà soát quy định thủ tục hành chính năm 2024 của UBND tỉnh đối với các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Phân tích, kiểm tra kết quả rà soát của các đơn vị, địa phương, tổng hợp trình UBND tỉnh báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Văn phòng Chính phủ kết quả rà soát và thực hiện xử lý các quy định, thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền; tổ chức rà soát độc lập, tham vấn ý kiến (nếu cần).

- Tổng hợp, đánh giá và báo cáo UBND tỉnh khen thưởng những tập thể, cá nhân thực hiện tốt công tác kiểm soát thủ tục hành chính năm 2024 (trong đó có công tác rà soát thủ tục hành chính). Đồng thời, kiến nghị UBND tỉnh nhắc nhở, phê bình đối với những tập thể, cá nhân không thực hiện, thực hiện mang tính hình thức, thực hiện chậm so với tiến độ kế hoạch rà soát thủ tục hành chính đã đề ra. Đồng thời, chấm điểm chỉ số CCHC đối với các sở, ban, ngành tỉnh, UBND cấp huyện đối với việc rà soát quy định, thủ tục hành chính được phê duyệt tại Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch rà soát quy định thủ tục hành chính thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2024, báo cáo Văn phòng Chính phủ theo quy định./.

Nơi nhận:

- Cục kiểm soát thủ tục hành chính - VPCP;
- Sở, ban ngành tỉnh;
- UBND cấp huyện;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP; HCC;
- Lưu: VT, KSTT, Tuấn.

4



4

Võ Đức Trọng

PHỤ LỤC 1

NỘI DUNG TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH, NHÓM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH  
ĐĂNG KÝ RÀ SOÁT THEO QUY ĐỊNH NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số 554/UBND-KSTT ngày 31/01/2024 của UBND tỉnh)

STT	TÊN/NHÓM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
<b>1. BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ</b>						
1	Thủ tục kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình của cơ quan chuyên môn về xây dựng tại địa phương	Quản lý chất lượng công trình xây dựng	Ban Quản lý Khu kinh tế		Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
2	Thủ tục cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đối với dự án không thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư	Đầu tư tại Việt Nam	Ban Quản lý Khu kinh tế		Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
<b>2. SỞ CÔNG THƯƠNG</b>						
1	Nhóm thủ tục hành chính về sản phẩm thuốc lá	Lưu thông hàng hóa trong nước	Sở Công Thương		Quý II/2024	Quý III/2024
<b>3. SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO</b>						
1	Nhóm thủ tục hành chính về lĩnh vực giáo dục và đào tạo	Giáo dục và Đào tạo	Sở Giáo dục và Đào tạo	Không có	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
<b>4. SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ (không có đăng ký)</b>						
<b>5. SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ</b>						
1	Hiệu đính thông tin Đăng ký doanh nghiệp	Đăng ký kinh doanh	Phòng Đăng ký kinh doanh	Văn phòng Sở	01/01/2023	31/10/2023
2	Đăng ký thành lập doanh nghiệp tư nhân	Đăng ký kinh doanh	Phòng Đăng ký kinh	Văn phòng Sở	01/01/2023	31/10/2023

			doanh			
<b>6. SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI (không có đăng ký)</b>						
<b>7. SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN</b>						
1.	Nhóm thủ tục hành chính ngành Nông nghiệp và PTNT	Thủy lợi	Sở Nông nghiệp và PTNT (Chi cục Thủy lợi)		Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
		Khoa học, Công nghệ và Môi trường	Sở Nông nghiệp và PTNT (Chi cục Chăn nuôi và Thú y)		Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
<b>8. SỞ NỘI VỤ</b>						
1	Thủ tục thi tuyển công chức	Công chức	Sở Nội vụ		01/01/2024	31/12/2024
2	Thủ tục thi tuyển viên chức	Viên chức	Sở Nội vụ		01/01/2024	31/12/2024
3	Thủ tục công nhận Ban vận động thành lập hội	Quản lý nhà nước về hội	Sở Nội vụ		01/01/2024	31/12/2024
4	Thủ tục phê duyệt điều lệ hội	Quản lý nhà nước về hội	Sở Nội vụ		01/01/2024	31/12/2024
<b>9. SỞ TÀI CHÍNH</b>						
1	Đăng ký giá của các doanh nghiệp thuộc phạm vi cấp tỉnh	Quản lý giá	Sở Tài chính		Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
<b>10. SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG</b>						
1	Đăng ký biến động về sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất do thay đổi thông tin về người được cấp Giấy chứng nhận (đổi tên hoặc giấy tờ pháp nhân, giấy tờ	Đất đai	Văn phòng Đăng ký đất đai	Tổ Kiểm soát TTHC	01/4/2024	30/9/2024

	nhân thân, địa chỉ); giảm diện tích thửa đất do sạt lở tự nhiên; thay đổi về hạn chế quyền sử dụng đất; thay đổi về nghĩa vụ tài chính; thay đổi về tài sản gắn liền với đất so với nội dung đã đăng ký, cấp Giấy chứng nhận.					
2	Đăng ký biến động quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất trong các trường hợp chuyển đổi, chuyển nhượng, cho thuê, cho thuê lại, thừa kế, tặng cho, góp vốn bằng quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất; chuyển quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất của vợ hoặc chồng thành của chung vợ và chồng; tăng thêm diện tích do nhận chuyển nhượng, thừa kế, tặng cho quyền sử dụng đất đã có Giấy chứng nhận	Đất đai	Văn phòng Đăng ký đất đai	Tổ Kiểm soát TTHC	01/4/2024	30/9/2024
<b>11. SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG</b>						
1	Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng	Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử	Sở Thông tin và Truyền thông	UBND cấp huyện và Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
<b>12. SỞ TƯ PHÁP</b>						
1	Xác nhận thông tin hộ tịch	Hộ tịch	Sở Tư pháp		Tháng 6/2024	Tháng 9/2024
2	Thay đổi, cải chính hộ tịch, bổ sung thông tin hộ tịch	Hộ tịch	Sở Tư pháp		Tháng 6/2024	Tháng 9/2024
3	Đăng ký khai sinh cho người đã có hồ sơ, giấy tờ cá nhân	Hộ tịch	Sở Tư pháp		Tháng 6/2024	Tháng 9/2024
4	Đăng ký lại khai sinh	Hộ tịch	Sở Tư pháp		Tháng 6/2024	Tháng 9/2024
<b>13. SỞ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH</b>						

1	Thủ tục thông báo chấm dứt hoạt động thư viện đối với thư viện thuộc cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục nghề nghiệp và cơ sở giáo dục khác ngoài công lập, thư viện tư nhân có phục vụ cộng đồng	Thư viện	Phòng Văn hoá và Thông tin huyện Bến Cầu	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
2	Thủ tục đăng ký tổ chức lễ hội cấp huyện	Văn hóa cơ sở	Phòng Văn hoá và Thông tin huyện Tân Biên	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
3	Thủ tục thông báo tổ chức lễ hội cấp huyện	Văn hóa cơ sở	Phòng Văn hoá và Thông tin huyện Tân Biên	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
<b>14. SỞ XÂY DỰNG</b>						
1	Nhóm thủ tục thuộc các lĩnh vực (Hoạt động xây dựng/quy hoạch- kiến trúc/kinh doanh bất động sản/nhà ở/vật liệu xây dựng/ Thí nghiệm chuyên ngành Xây dựng).		Sở Xây dựng		Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
<b>15. SỞ Y TẾ</b>						
1	Cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh khi thay đổi người chịu trách nhiệm chuyên môn của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền của Sở Y tế	Khám bệnh, chữa bệnh	Sở Y tế	Không	15/02/2024	15/6/2024
2	Cấp lại giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền của Sở Y tế do bị mất, hoặc hư hỏng hoặc	Khám bệnh, chữa bệnh	Sở Y tế	Không	15/02/2024	15/6/2024

	bị thu hồi do cấp không đúng thẩm quyền					
3	Cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở dịch vụ y tế thuộc thẩm quyền của Sở Y tế	Khám bệnh, chữa bệnh	Sở Y tế	Không	15/02/2024	15/6/2024
<b>16. SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI</b>						
1	Cấp Giấy chứng nhận thẩm định thiết kế xe cơ giới cải tạo.	Đường bộ	Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái	Sở GTVT	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
2	Gia hạn hoạt động Cảng, bến thủy nội địa	Đường thủy nội địa	Cảng vụ Đường thủy nội địa	Sở GTVT	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
<b>17. SỞ NGOẠI VỤ</b>						
1	Thủ tục cho phép tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế không thuộc thẩm quyền của Thủ tướng Chính phủ (2.002314)	Hội nghị, hội thảo quốc tế	Sở Ngoại vụ		Quý III/2024	Quý III/2024
<b>18. THANH TRA TỈNH</b>						
<b>I</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về giải quyết khiếu nại, tố cáo</b>					
1	Thủ tục giải quyết khiếu nại lần đầu	Giải quyết khiếu nại	Thanh tra tỉnh	UBND huyện, UBND xã	Tháng 3/2024	31/12/2024
2	Thủ tục giải quyết khiếu nại lần hai	Giải quyết khiếu nại	Thanh tra tỉnh	UBND tỉnh, UBND huyện	Tháng 3/2024	31/12/2024
<b>II</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về phòng, chống tham nhũng</b>					
1	Thủ tục xác minh tài sản, thu nhập	Phòng, chống tham nhũng	Thanh tra tỉnh	Ngành Ngân hàng, Công an, Tài nguyên Môi	Tháng 3/2024	31/12/2024

				trường, UBND các cấp		
2	Thủ tục tiếp nhận yêu cầu giải trình	Phòng, chống tham nhũng	Thanh tra tỉnh	Thanh tra Sở, huyện	Tháng 3/2024	31/12/2024
3	Thủ tục thực hiện việc giải trình	Phòng, chống tham nhũng	Thanh tra tỉnh	Thanh tra Sở, huyện	Tháng 3/2024	31/12/2024

**PHỤ LỤC 2**  
**DANH MỤC TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐĂNG KÝ RÀ SOÁT “TÁI CẤU TRÚC”**  
**QUY TRÌNH DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN NĂM 2024**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 351/UBND-KSTT ngày 31/01/2024 của UBND tỉnh)*

STT	TÊN/ NHÓM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN		THỜI GIAN THỰC HIỆN	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
<b>1. SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ</b>						
1	Thủ tục khai báo thiết bị X-quang chẩn đoán trong y tế	Năng lượng nguyên tử, An toàn bức xạ và hạt nhân	Sở KH&CN		Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
<b>2. SỞ XÂY DỰNG</b>						
1	Nhóm thủ tục hành chính về lĩnh vực Hoạt động xây dựng/quy hoạch – kiến trúc / Nhà ở.	Hoạt động xây dựng/ quy hoạch – kiến trúc / Nhà ở.	Sở Xây dựng		Tháng 01/2024	Tháng 10/2024

**PHỤ LỤC 3**  
**NỘI DUNG TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH VÀ NHÓM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC**  
**THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND CẤP HUYỆN ĐĂNG KÝ RÀ SOÁT THEO QUY ĐỊNH NĂM 2024**  
*(Kèm theo Kế hoạch số 351 /UBND-KSTT ngày 31 tháng 01 năm 2024 của UBND tỉnh Tây Ninh)*

STT	TÊN/NHÓM TTHC	LĨNH VỰC	CƠ QUAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT		THỜI GIAN THỰC HIỆN RÀ SOÁT	
			CHỦ TRÌ	PHỐI HỢP	BẮT ĐẦU	HOÀN THÀNH
<b>1. THÀNH PHỐ TÂY NINH</b>						
<b>I</b>	<b>NHÓM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN</b>					
<b>1</b>	<b>Lĩnh vực Ngành Nội vụ</b>					
1	Nhóm thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Thi đua - khen thưởng	Thi đua - khen thưởng	Phòng Nội vụ	Sở Nội vụ	01/02/2024	31/8/2024
<b>2</b>	<b>Lĩnh vực Tư pháp - hộ tịch</b>					
1	Thủ tục đăng ký khai sinh kết hợp đăng ký nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài	Hộ tịch	Phòng Tư pháp	Sở Tư pháp	01/02/2024	31/8/2024
<b>3</b>	<b>Lĩnh vực kế hoạch và đầu tư</b>					
1	Thủ tục đăng ký thành lập hộ kinh doanh	Thành lập và hoạt động của hộ kinh doanh	Phòng Tài chính kế hoạch	Văn phòng HĐND và UBND thành phố	01/02/2024	31/8/2024
2	Thủ tục đăng ký thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh hộ kinh doanh	Thành lập và hoạt động của hộ kinh doanh	Phòng Tài chính kế hoạch	Văn phòng HĐND và UBND thành phố	01/02/2024	31/8/2024
3	Thủ tục chấm dứt hoạt động hộ kinh doanh	Thành lập và hoạt động của hộ kinh doanh	Phòng Tài chính kế hoạch	Văn phòng HĐND và UBND thành phố	01/02/2024	31/8/2024
4	Thủ tục tạm ngưng kinh doanh, tiếp tục kinh doanh trước thời hạn đã thông báo của hộ kinh doanh	Thành lập và hoạt động của hộ kinh doanh	Phòng Tài chính kế hoạch	Văn phòng HĐND và UBND thành phố	01/02/2024	31/8/2024

5	Thủ tục cấp lại giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh	Thành lập và hoạt động của hộ kinh doanh	Phòng Tài chính kế hoạch	Văn phòng HĐND và UBND thành phố	01/02/2024	31/8/2024
4	<b>Lĩnh vực đất đai, đo đạc và bản đồ</b>					
1	Thủ tục thẩm định nhu cầu sử dụng đất để xem xét giao đất, cho thuê đất không thông qua hình thức đấu giá quyền sử dụng đất đối với hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư	Đất đai	Phòng Tài nguyên và môi trường	Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất	01/02/2024	31/8/2024
2	Thủ tục chuyển mục đích sử dụng đất phải được phép của cơ quan nhà nước đối với hộ gia đình, cá nhân	Đất đai	Phòng Tài nguyên và môi trường	Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất	01/02/2024	31/8/2024
5	<b>Lĩnh vực Công thương</b>					
1	Thủ tục cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán lẻ LPG chai	Công thương	Phòng Kinh tế	Sở Công thương	01/02/2024	31/8/2024
6	<b>Lĩnh vực ngành Nông nghiệp và phát triển nông thôn</b>					
1	Thủ tục cấp lại giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản	Nông nghiệp và phát triển nông thôn	Phòng Kinh tế	Văn phòng HĐND và UBND Thành phố	01/02/2024	31/8/2024
7	<b>Lĩnh vực giáo dục</b>					
1	Thành lập trường tiểu học công lập hoặc cho phép thành lập trường tiểu học dân lập, tư thục	Giáo dục	Phòng Giáo dục và đào tạo	Sở Giáo dục	01/02/2024	31/8/2024
2	Cho phép trường tiểu học hoạt động giáo dục	Giáo dục	Phòng Giáo dục và đào	Sở Giáo dục	01/02/2024	31/8/2024

			tao			
<b>8</b>	<b>Lĩnh vực Lao động - Thương binh và Xã hội</b>					
1	Thủ tục thăm viếng mộ liệt sĩ	Người có công	Phòng Lao động	Sở Lao động	01/02/2024	31/8/2024
2	Thủ tục “Giải quyết tranh chấp lao động tập thể về quyền”	Lao động	Phòng Lao động	Sở Lao động	01/02/2024	31/8/2024
3	Thủ tục trợ giúp xã hội khẩn cấp đối với người bị thương nặng ngoài nơi cư trú mà không có người thân thích chăm sóc	Bảo trợ xã hội	Phòng Lao động	Sở Lao động	01/02/2024	31/8/2024
<b>9</b>	<b>Lĩnh vực xây dựng</b>					
1	Thủ tục cấp giấy phép xây dựng mới đối với công trình cấp III, cấp IV (Công trình không theo tuyến/Theo tuyến trong đô thị/Tín ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo giai đoạn cho công trình không theo tuyến/Theo giai đoạn cho công trình theo tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở riêng lẻ.	Xây dựng	Phòng Quản lý đô thị	Văn phòng HĐND và UBND thành phố	01/02/2024	31/8/2024
<b>10</b>	<b>Lĩnh vực Y tế</b>					
1	Thủ tục cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống cho các đối tượng được quy định	Y tế	Văn phòng HĐND và UBND thành phố	Trung tâm Y tế Thành phố Tây Ninh	01/02/2024	31/8/2024
<b>II</b>	<b>NHÓM THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ</b>					
<b>1</b>	<b>Nhóm Thủ tục hành chính liên thông</b>					
1	Thủ tục liên thông về đăng ký	Liên thông	UBND	Công an xã; Bảo	01/2/2024	31/8/2024

	khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi		Phường, xã	hiểm y tế		
2	Thủ tục liên thông về đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, hưởng chế độ tử tuất (trợ cấp tuất và trợ cấp mai táng)/hỗ trợ chi phí mai táng/hưởng mai táng phí	Liên thông	UBND Phường, xã	Công an xã; Phòng Lao động thương binh xã hội	01/2/2024	31/8/2024
<b>2</b>	<b>Lĩnh vực ngành Nội vụ</b>					
1	Nhóm thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Thi đua - Khen thưởng cấp xã	Thi đua - khen thưởng	UBND Thành phố	Phòng Nội vụ	01/2/2024	31/8/2024
<b>3</b>	<b>Lĩnh vực Tư pháp - Hộ tịch</b>					
1	Thủ tục chứng thực bản sao từ bản chính giấy tờ, văn bản do cơ quan có thẩm quyền của Việt Nam cấp hoặc chứng nhận	Tư pháp - hộ tịch	UBND Phường, xã	Phòng Tư pháp	01/2/2024	31/8/2024
2	Thủ tục chứng thực di chúc	Tư pháp - hộ tịch	UBND Phường, xã	Phòng Tư pháp	01/2/2024	31/8/2024
3	Thủ tục thực chứng thực chữ ký trong giấy tờ văn bản	Tư pháp - hộ tịch	UBND Phường, xã	Phòng Tư pháp	01/2/2024	31/8/2024
<b>4</b>	<b>Lĩnh vực Văn hóa thể thao</b>					
1	Thủ tục thông báo chấm dứt hoạt động thư viện cộng đồng	Thư viện	UBND Phường, xã	Phòng Văn Hóa	01/2/2024	31/8/2024
2	Thủ tục thông báo thành lập thư viện đối với thư viện cộng đồng	Thư viện	UBND Phường, xã	Phòng Văn Hóa		
3	Xét tặng danh hiệu gia đình văn hóa hằng năm	Văn hóa	UBND Phường, xã	Phòng Văn Hóa	01/2/2024	31/8/2024
<b>5</b>	<b>Lĩnh vực Lao động Thương binh xã hội</b>					
1	Thủ tục thực hiện, điều chỉnh, thôi hưởng	Lao động	UBND Phường, xã	Phòng Lao động TBXH	01/2/2024	31/8/2024

2	Xác định, xác định lại mức độ khuyết tật và cấp Giấy xác nhận khuyết tật.	Bảo trợ xã hội	UBND Phường, xã	Phòng Lao động TBXH	01/2/2024	31/8/2024
3	Thủ tục thực hiện, điều chỉnh, thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng, hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng hàng tháng.	Bảo trợ xã hội	UBND Phường, xã	Phòng Lao động TBXH	01/2/2024	31/8/2024
4	Cấp giấy xác nhận thân nhân của người có công.	Người có công	UBND Phường, xã	Phòng Lao động TBXH	01/2/2024	31/8/2024
5	Quyết định quản lý cai nghiện ma túy tự nguyện tại gia đình.	Phòng, chống tệ nạn xã hội	UBND Phường, xã	Phòng Lao động TBXH	01/2/2024	31/8/2024
6	<b>Lĩnh vực tài nguyên môi trường</b>					
1	Thủ tục cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, QSHNO và tài sản khác gắn liền đối với diện tích đất tăng thêm so với giấy tờ về quyền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng đất	Tài nguyên môi trường	UBND Phường, xã	Phòng Tài nguyên và môi trường	01/2/2024	31/8/2024
7	<b>Lĩnh vực Nông nghiệp và phát triển nông thôn</b>					
1	Chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất lúa	Nông nghiệp	UBND Phường, xã	Phòng Kinh tế	01/2/2024	31/8/2024
2	Trợ cấp tiền tuất, tai nạn (đối với trường hợp tai nạn suy giảm khả năng lao động từ 5% trở lên) cho lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai cấp xã chưa tham gia bảo hiểm xã hội	Nông nghiệp	UBND Phường, xã	Phòng Kinh tế	01/2/2024	31/8/2024
<b>2. THỊ XÃ HÒA THÀNH</b>						
I	<b>Nhóm Thủ tục hành chính</b>	Ngành Nội vụ (cấp huyện,	Phòng Nội vụ; Phòng	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024

		cấp xã); Ngành Công Thương; Ngành Tư pháp (cấp huyện, cấp xã); Ngành Kế hoạch & Đầu tư; Ngành Lao động TBXH (cấp xã)	Kinh tế; Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Tư pháp và UBND các xã, phường			
<b>II Tên Thủ tục hành chính</b>						
<b>A. Thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện</b>						
1	Thủ tục tặng danh hiệu tập thể Lao động tiên tiến	Thi đua khen thưởng	Phòng Nội vụ	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
2	Thủ tục tặng danh hiệu Chiến sỹ thi đua cơ sở	Thi đua khen thưởng	Phòng Nội vụ	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2023	Tháng 10/2023
3	Thủ tục tặng danh hiệu Lao động tiên tiến	Thi đua khen thưởng	Phòng Nội vụ	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
4	Thủ tục cấp giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá	Công thương	Phòng kinh tế	Tổ chức, cá nhân	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
5	Đăng ký thành lập hộ kinh doanh	Thành lập và hoạt động của hộ KD	Phòng Tài chính - Kế hoạch	Chi cục thuế khu vực huyện Hòa Thành - DMC	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
6	Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh hộ kinh doanh	Thành lập và hoạt động của hộ KD	Phòng Tài chính - Kế hoạch	Chi cục thuế khu vực huyện Hòa Thành - DMC	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
7	Chấm dứt hoạt động hộ kinh doanh	Thành lập và hoạt động của hộ KD	Phòng Tài chính - Kế hoạch	Chi cục thuế khu vực huyện Hòa Thành - DMC	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
8	Tạm ngừng kinh doanh, tiếp tục kinh doanh trước thời hạn đã thông báo của hộ kinh doanh	Thành lập và hoạt động của hộ KD	Phòng Tài chính - Kế hoạch	Chi cục thuế khu vực huyện Hòa Thành - DMC	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024

9	Thay đổi, cải chính, bổ sung thông tin hộ tịch, xác định lại dân tộc	Hộ tịch	Phòng Tư pháp	Văn phòng HĐND - UBND	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
<b>B. Thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp xã</b>						
1	Thủ tục hỗ trợ chi phí mai táng cho đối tượng bảo trợ xã hội (05 ngày)	Bảo trợ xã hội	UBND xã, phường	Phòng Lao động TBXH	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
2	Thực hiện, điều chỉnh, thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng, hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng hàng tháng	Bảo trợ xã hội	UBND xã, phường	Phòng Lao động TBXH	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
3	Thủ tục Cấp bản sao trích lục hộ tịch	Hộ tịch	UBND xã, phường	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
4	Thủ tục đăng ký khai sinh	Hộ tịch	UBND xã, phường	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
5	Thủ tục liên thông đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú và cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi.	Hộ tịch	UBND xã, phường	Tư pháp xã, phường; BHXH thị xã và Công an xã, phường	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
6	Thủ tục liên thông đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú	Hộ tịch	UBND xã, phường	Tư pháp và Công an xã, phường	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
7	Thủ tục liên thông đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, hưởng chế độ tử tuất (trợ cấp tuất và trợ cấp mai táng)	Hộ tịch	UBND xã, phường	Tư pháp; LĐT BXH và Công an xã, phường	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
8	Thủ tục đăng ký kết hôn	Hộ tịch	UBND xã, phường	Tư pháp – Hộ tịch	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
9	Thủ tục đăng ký khai tử	Hộ tịch	UBND xã, phường	Tư pháp – Hộ tịch	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
10	Thủ tục đăng ký lại khai sinh	Hộ tịch	UBND xã, phường	Tư pháp – Hộ tịch	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024

11	Thủ tục đăng ký lại khai tử	Hộ tịch	UBND xã, phường	Tư pháp – Hộ tịch	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
12	Thủ tục thay đổi, cải chính hộ tịch cho người dưới 14 tuổi, bổ sung hộ tịch	Hộ tịch	UBND xã, phường	Tư pháp – Hộ tịch	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
13	Thủ tục cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân	Hộ tịch	UBND xã, phường	Tư pháp – Hộ tịch	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
14	Thủ tục Xác nhận thông tin hộ tịch	Hộ tịch	UBND xã, phường	Tư pháp – Hộ tịch	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
15	Chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản (áp dụng cho cả trường hợp chứng thực điểm chỉ và trường hợp người yêu cầu chứng thực không ký, không điểm chỉ được)	Tư pháp	UBND xã, phường	Tổ chức, cá nhân	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
16	Thủ tục đề nghị tặng giấy khen của chủ tịch UBND cấp xã về thực hiện nhiệm vụ chính trị.	Thi đua khen thưởng	UBND xã, phường	Văn phòng _thống kê	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
17	Thủ tục đề nghị tặng giấy khen của chủ tịch UBND cấp xã về thành tích thi đua theo đợt hoặc chuyên đề.	Thi đua khen thưởng	UBND xã, phường	Văn phòng _thống kê	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
18	Thủ tục tặng giấy khen của chủ tịch UBND cấp xã về thành tích đợt xuất	Thi đua khen thưởng	UBND xã, phường	Văn phòng _thống kê	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
19	Thủ tục đề nghị công nhận danh hiệu lao động tiên tiến	Thi đua khen thưởng	UBND xã, phường	Văn phòng _thống kê	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024

### 3. THỊ XÃ TRẢNG BÀNG

<b>I</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Tư pháp</b>					
1	Thủ tục thay đổi, cải chính, bổ	Hộ tịch	Phòng Tư	Các đơn vị có	01/2024	10/2024

	sung thông tin hộ tịch, xác định lại dân tộc (2.000748.000.00.00.H53)		pháp	liên quan		
2	Thủ tục đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài (2.000806.000.00.00.H53)	Hộ tịch	Phòng Tư pháp	Các đơn vị có liên quan	01/2024	10/2024
3	Thủ tục đăng ký lại khai sinh (1.004884.000.00.00.H53)	Hộ tịch	UBND cấp xã	Các đơn vị có liên quan	01/2024	10/2024
4	Thủ tục đăng ký kết hôn (1.000894.000.00.00.H53)	Hộ tịch	UBND cấp xã	Các đơn vị có liên quan	01/2024	10/2024
5	Thủ tục cấp Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân (1.004873.000.00.00.H53)	Hộ tịch	UBND cấp xã	Các đơn vị có liên quan	01/2024	10/2024
<b>II Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Nội vụ</b>						
1	Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã về thành tích thi đua theo đợt hoặc chuyên đề (2.000346.000.00.00.H53)	Nội vụ	UBND cấp xã	Các đơn vị có liên quan	01/2024	10/2024
<b>4. HUYỆN BẾN CẦU</b>						
<b>I Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Tư pháp</b>						
1	Thủ tục thay đổi, cải chính, bổ sung thông tin hộ tịch, xác định lại dân tộc (2.000748.000.00.00.H53)	Hộ tịch	Phòng Tư pháp	Các đơn vị có liên quan	01/2024	10/2024
2	Thủ tục đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài (2.000806.000.00.00.H53)	Hộ tịch	Phòng Tư pháp	Các đơn vị có liên quan	01/2024	10/2024
3	Thủ tục đăng ký lại khai sinh (1.004884.000.00.00.H53)	Hộ tịch	UBND cấp xã	Các đơn vị có liên quan	01/2024	10/2024
4	Thủ tục đăng ký kết hôn (1.000894.000.00.00.H53)	Hộ tịch	UBND cấp xã	Các đơn vị có liên quan	01/2024	10/2024

5	Thủ tục cấp Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân (1.004873.000.00.00.H53)	Hộ tịch	UBND cấp xã	Các đơn vị có liên quan	01/2024	10/2024
<b>II</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Nội vụ</b>					
6	Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã về thành tích thi đua theo đợt hoặc chuyên đề (2.000346.000.00.00.H53)	Nội vụ	UBND cấp xã	Các đơn vị có liên quan	01/2024	10/2024
<b>5. HUYỆN CHÂU THÀNH</b>						
<b>A</b>	<b>CẤP HUYỆN</b>					
<b>I</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực ngành Tư pháp</b>					
1	Thủ tục Đăng ký khai sinh có yếu tố nước ngoài	Hộ tịch	Phòng Tư pháp		01/01/2024	31/12/2024
2	Thủ tục Đăng ký khai tử có yếu tố nước ngoài	Hộ tịch	Phòng Tư pháp		01/01/2024	31/12/2024
3	Thủ tục Cấp bản sao trích lục hộ tịch	Hộ tịch	Phòng Tư pháp		01/01/2024	31/12/2024
4	Thủ tục Cấp bản sao từ sổ gốc	Chứng thực	Phòng Tư pháp		01/01/2024	31/12/2024
<b>II</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực ngành Nội vụ</b>					
1	Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp huyện về thành tích thực hiện nhiệm vụ chính trị	Nội vụ	Phòng Nội vụ	VP HĐND và UBND	15/02/2024	30/9/2024
2	Thủ tục tặng danh hiệu Tập thể lao động tiên tiến	Nội vụ	Phòng Nội vụ	VP HĐND và UBND	15/02/2024	30/9/2024
3	Thủ tục tặng danh hiệu Chiến sỹ thi đua cơ sở	Nội vụ	Phòng Nội vụ	VP HĐND và UBND	15/02/2024	30/9/2024
4	Thủ tục tặng danh hiệu Lao động tiên tiến	Nội vụ	Phòng Nội vụ	VP HĐND và UBND	15/02/2024	30/9/2024
5	Thủ tục tặng Giấy khen của	Nội vụ	Phòng Nội vụ	VP HĐND và	15/02/2024	30/9/2024

	Chủ tịch UBND cấp huyện về thành tích thi đua theo đợt, chuyên đề		vụ	UBND		
6	Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp huyện về thành tích đột xuất	Nội vụ	Phòng Nội vụ	VP HĐND và UBND	15/02/2024	30/9/2024
7	Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp huyện về khen thưởng đối ngoại	Nội vụ	Phòng Nội vụ	VP HĐND và UBND	15/02/2024	30/9/2024
8	Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp huyện cho gia đình	Nội vụ	Phòng Nội vụ	VP HĐND và UBND	15/02/2024	30/9/2024
<b>III Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực ngành Tài nguyên và Môi trường</b>						
1	Cấp giấy phép môi trường	Môi trường	Phòng Tài nguyên và Môi trường		15/01/2024	31/12/2024
<b>IV Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực ngành Thông tin và Truyền thông</b>						
1	Thủ tục cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động diêm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng	TTTT	Phòng VH TT		01/01/2024	31/12/2024
<b>V Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch</b>						
1	Thủ tục đăng ký lễ hội cấp huyện	VH TT & DL	Phòng VH TT		01/01/2024	31/12/2024
<b>VI Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực ngành xây dựng</b>						
1	Thẩm định báo cáo Kinh tế Kỹ thuật của dự án đầu tư xây dựng thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND cấp huyện	Xây dựng	Phòng KT & HT	UBND các xã, VP HĐND & UBND huyện; Ban QL DA huyện	20/01/2024	20/3/2024
2	Cấp phép xây dựng công trình/	Xây dựng	Phòng	UBND các xã,	20/01/2024	20/3/2024

	dự án		KT&HT	VP HỖND & UBND huyện		
<b>VII</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Thanh tra huyện</b>					
1	Thủ tục giải quyết khiếu nại lần đầu tại cấp huyện	Giải quyết Khiếu nại	Thanh tra huyện	Các cơ quan có liên quan	01/01/2024	31/10/2024
2	Thủ tục giải quyết khiếu nại lần hai tại cấp huyện	Giải quyết Khiếu nại	Thanh tra huyện	Các cơ quan có liên quan	01/01/2024	31/10/2024
<b>VIII</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực ngành Giáo dục và đào tạo</b>					
1	Tiếp nhận đối tượng học bỏ túc trung học cơ sở	Trung học cơ sở	PGDĐT	VP HỖND UBND huyện	15/01/2024	1/10/2024
2	Thuyên chuyển đối tượng học bỏ túc trung học cơ sở	Trung học cơ sở	PGDĐT	VP HỖND – UBND huyện	15/01/2024	1/10/2024
3	Công nhận xã đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ	Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân	PGDĐT	VP HỖND – UBND huyện	15/01/2024	01/10/2024
4	Quy trình đánh giá, xếp loại “Cộng đồng học tập” cấp xã	Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân	PGDĐT	VP HỖND – UBND huyện	15/01/2024	01/10/2024
5	Hỗ trợ ăn trưa đối với trẻ em mẫu giáo	Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân	PGDĐT	VP HỖND – UBND huyện	15/01/2024	01/10/2024
6	Trợ cấp đối với trẻ em mầm non là con công nhân, người lao động làm việc tại khu công nghiệp	Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân	PGDĐT	VP HỖND – UBND huyện	15/01/2024	01/10/2024
7	Hỗ trợ đối với giáo viên mầm non làm việc tại cơ sở giáo dục mầm non dân lập, tư thục ở địa	Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục	PGDĐT	VP HỖND – UBND huyện	15/01/2024	01/10/2024

	bản có khu công nghiệp	quốc dân				
<b>B</b>	<b>CẤP XÃ</b>					
<b>I</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực ngành Lao động TB và XH (xã)</b>					
1	Thủ tục xác định, xác định lại mức độ khuyết tật và cấp Giấy xác nhận khuyết tật (1.001699)	Bảo trợ xã hội	Công chức VHXXH phụ trách lĩnh vực LĐTBOXH	Công chức VP-TK	15/1/2024	31/8/2024
2	Thủ tục thực hiện, điều chỉnh, thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng, hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng hàng tháng (1.001776)	Bảo trợ xã hội	Công chức VHXXH phụ trách lĩnh vực LĐTBOXH	Công chức VP-TK	15/1/2024	31/8/2024
3	Thủ tục trợ giúp xã hội khẩn cấp về hỗ trợ chi phí mai táng (2.000744)	Bảo trợ xã hội	Công chức VHXXH phụ trách lĩnh vực LĐTBOXH	Công chức VP-TK	15/1/2024	31/8/2024
4	Thủ tục tiếp nhận đối tượng bảo trợ xã hội có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn vào cơ sở trợ giúp xã hội cấp tỉnh (2.000286)	Bảo trợ xã hội	Công chức VHXXH phụ trách lĩnh vực LĐTBOXH	Công chức VP-TK	15/1/2024	31/8/2024
5	Thủ tục xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình (2.000602)	Bảo trợ xã hội	Công chức VHXXH phụ trách lĩnh vực LĐTBOXH	Công chức VP-TK	15/1/2024	31/8/2024
6	Thủ tục cấp giấy xác nhận thân nhân của người có công (1.010833)	Người có công	Công chức VHXXH phụ trách lĩnh vực	Công chức VP-TK	15/1/2024	31/8/2024

			vực LĐTBOXH			
7	Thủ tục hỗ trợ chi phí mai táng cho đối tượng bảo trợ xã hội (05 ngày)	Lao động TB&XH xã	Công chức VHXXH phụ trách lĩnh vực LĐTBOXH	Phòng LĐ TB&XH xã	01/2024	9/2024
8	Thủ tục Đăng ký hoạt động đối với cơ sở trợ giúp xã hội dưới 10 đối tượng có hoàn cảnh khó khăn.	Bảo trợ xã hội	Công chức Văn hoá - Xã hội	Công chức Văn phòng - Thống kê	10/01/2024	31/10/2024
<b>II</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực ngành Tư pháp (xã)</b>					
1	Thủ tục nuôi con nuôi trong nước	Hộ tịch	Công chức tư pháp hộ tịch	Công chức VP-TK	15/1/2024	31/8/2024
2	Đăng ký việc nhận cha, mẹ, con (1.001022.000.00.00.H53)	Hộ tịch	CC Tư pháp -Hộ tịch		30/01/2024	31/12/2024
3	Đăng ký khai sinh kết hợp đăng ký nhận cha, mẹ, con (1.000689.000.00.00.H53)	Hộ tịch	CC Tư pháp -Hộ tịch		30/01/2024	31/12/2024
4	Thủ tục cấp giấy Xác nhận tình trạng hôn nhân	Tư pháp	CC Tư pháp	CC VP-TK	30/01/2024	31/12/2024
5	Thủ tục liên thông đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú	Tư pháp	CC Tư pháp	Công an	30/01/2024	31/12/2024
6	Thủ tục Đăng ký khai tử	Tư pháp	CCTP-HT	VP-TK xã	30/01/2024	31/12/2024
7	Thủ tục Đăng ký kết hôn	Tư Pháp	CCTP-HT	VP-TK xã	30/01/2024	31/12/2024
8	Đăng ký khai sinh có yếu tố nước ngoài ở khu vực biên giới	Hộ tịch	CCTP-HT	VP-TK xã	30/01/2024	31/12/2024
9	Thủ tục Đăng ký khai tử có yếu tố nước ngoài ở khu vực biên giới	Hộ tịch	CCTP-HT	VP-TK xã	30/01/2024	31/12/2024

10	Thủ tục Đăng ký khai sinh lưu động	Hộ tịch	CC Tư pháp - Hộ tịch		30/01/2024	31/12/2024
11	Thủ tục đăng ký việc nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài ở khu vực biên giới	Tư pháp-Hộ tịch	Công chức Tư pháp-Hộ tịch	Công an, văn Phòng – Thống kê xã	10/01/2024	31/10/2024
12	Thủ tục chứng thực văn bản thỏa thuận phân chia di sản là động sản, quyền sử dụng đất và nhà ở	Tư pháp-Hộ tịch	Công chức Tư pháp-Hộ tịch	CC.Địa chính – xây dựng xã CC.Tư pháp-Hộ tịch xã; Văn phòng-Thống kê xã	10/01/2024	31/10/2024
13	Đăng ký lại khai tử	Hộ tịch	Tư pháp - Hộ tịch	Văn phòng - Thống kê	02/2024	10/2024
14	Thay đổi, cải chính hộ tịch (cho người dưới 14 tuổi) bổ sung hộ tịch	Hộ tịch	Tư pháp - Hộ tịch	Văn phòng - Thống kê	02/2024	10/2024
<b>III</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực ngành Văn hóa thể thao và du lịch (xã)</b>					
1	Thủ tục thông báo sáp nhập, hợp nhất, chia, tách thư viện đối với thư viện cộng đồng.	Văn hóa	Công chức VHXH	Công chức VP-TK	15/1/2024	31/8/2024
2	Thủ tục thông báo chấm dứt hoạt động thư viện cộng đồng.	Văn hóa	Công chức VHXH	Công chức VP-TK	15/1/2024	31/8/2024
3	Thủ tục xét tặng danh hiệu gia đình văn hóa hàng năm	Văn hóa	Công chức Văn hóa-xã hội	UB.MTTQVN xã; CC.Văn Phòng – Thống kê xã	10/01/2024	31/10/2024
4	Thủ tục xét tặng Giấy khen Gia đình văn hóa	Văn hóa	Văn hóa - Xã hội	Văn phòng - Thống kê	02/2024	10/2024
<b>III</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực ngành Nội vụ (xã)</b>					
1	Tặng Giấy khen của Chủ tịch	Nội vụ	Công chức		10/01/2024	31/10/2024

	UBND cấp xã về thực hiện nhiệm vụ chính trị.		Văn phòng - Thống kê			
2	Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã về thành tích thi đua theo đợt hoặc chuyên đề.	Nội vụ	Công chức Văn phòng - Thống kê		10/01/2024	31/10/2024
3	Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã về thành tích đợt xuất.	Nội vụ	Công chức Văn phòng - Thống kê		10/01/2024	31/10/2024
4	Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã cho gia đình.	Nội vụ	Công chức Văn phòng - Thống kê		10/01/2024	31/10/2024
5	Thủ tục xét tặng danh hiệu Lao động tiên tiến.	Nội vụ	Công chức Văn phòng - Thống kê		10/01/2024	31/10/2024
<b>IV</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực ngành Tài nguyên và Môi trường (xã)</b>					
1	Thủ tục tham vấn trong trong đánh giá tác động môi trường	TNMT	CC-ĐC-XD	VP-TK xã	30/01/2024	31/12/2024

#### 6. HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

<b>I</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan ngành Thanh tra</b>					
1	Thực hiện kê khai tài sản, thu nhập	Phòng, chống tham nhũng	UBND xã Phan	Các đơn vị có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
<b>II</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan ngành Tư pháp</b>					
1	Thủ tục ghi vào sổ hộ tịch việc kết hôn của công dân Việt Nam đã được giải quyết tại cơ quan có thẩm quyền của nước ngoài	Hộ tịch	Phòng Tư pháp	Văn phòng HĐND và UBND huyện	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
2	Thủ tục ghi vào sổ hộ tịch việc ly hôn, hủy việc kết hôn đã được giải quyết tại cơ quan có thẩm quyền ở nước ngoài	Hộ tịch	Phòng Tư pháp	Văn phòng HĐND và UBND huyện	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
3	Thủ tục đăng ký lại khai sinh	Hộ tịch	UBND Thị	Các ngành có	Tháng	Tháng 9/2024

			trần DMC, Phước Minh	liên quan	01/2024	
4	Thủ tục đăng ký khai tử	Hộ tịch	UBND xã Chà Là, Thị trần DMC	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
5	Thủ tục đăng ký kết hôn	Hộ tịch	UBND xã Chà Là, Thị trần DMC	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
6	Thủ tục cấp bản sao từ sổ gốc	Chứng thực	UBND xã Chà Là	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
7	Thủ tục cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân	Hộ tịch	UBND xã Chà Là, Phước Minh	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
8	Thủ tục chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản (áp dụng cho cả trường hợp chứng thực điểm chỉ và trường hợp người yêu cầu chứng thực không ký, không điểm chỉ được)	Chứng thực	UBND xã Chà Là	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
9	Thủ tục chứng thực văn bản thỏa thuận phân chia di sản là động sản, quyền sử dụng đất và nhà ở	Chứng thực	UBND xã Chà Là	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
10	Thủ tục đăng ký khai sinh cho người đã có hồ sơ, giấy tờ cá nhân	Hộ tịch	UBND xã Chà Là	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
11	Thủ tục liên thông đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, hưởng chế độ tử tuất (trợ cấp tuất và trợ cấp mai táng)	Hộ tịch	UBND xã Chà Là	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
12	Thủ tục liên thông đăng ký khai	Hộ tịch	UBND xã	Các ngành có	Tháng	Tháng 9/2024

	sinh, đăng ký thường trú và cấp thẻ BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi		Chà Là	liên quan	01/2024	
13	Thủ tục liên thông đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú	Hộ tịch	UBND xã Bàu Năng	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
14	Thủ tục nuôi con nuôi	Hộ tịch	UBND xã Bàu Năng	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
15	Thủ tục chứng thực hợp đồng giao dịch liên quan đến tài sản là động sản, quyền sử dụng đất và nhà ở.	Chứng thực	UBND xã Chà Là	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
<b>III</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan ngành Tài nguyên và Môi trường</b>					
1	Thủ tục hòa giải tranh chấp đất đai	Đất đai	UBND Thị trấn DMC	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
2	Thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với diện tích đất tăng thêm so với giấy tờ về quyền sử dụng đất cho hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng đất	Đất đai	UBND xã Chà Là	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
3	Thủ tục xác nhận tiếp tục sử dụng đất nông nghiệp của hộ gia đình, cá nhân khi hết hạn sử dụng đất đối với trường hợp có nhu cầu	Đất đai	UBND xã Chà Là	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
4	Thủ tục cấp lại giấy chứng nhận hoặc cấp lại trang bổ sung của giấy chứng nhận do bị mất.	Đất đai	UBND xã Chà Là, Phước Minh	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
<b>IV</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan ngành Lao động - Thương binh và Xã hội</b>					
1	Thủ tục xác định, xác định lại	Bảo trợ xã hội	UBND Thị	Các ngành có liên quan	Tháng	Tháng 9/2024

	mức độ khuyết tật và cấp Giấy xác nhận khuyết tật		trần DMC	liên quan	01/2024	
2	Thủ tục giải quyết chế độ cho thân nhân liệt sỹ	Bảo trợ xã hội	UBND xã Phước Minh	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
<b>V</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan ngành Nội vụ</b>					
1	Thủ tục báo cáo tổ chức đại hội nhiệm kỳ, đại hội bất thường của hội	Quản lý nhà nước về hội	Phòng Nội vụ	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
2	Thủ tục phê duyệt điều lệ hội	Quản lý nhà nước về hội	Phòng Nội vụ	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
3	Thủ tục đề nghị tặng giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã về thành tích thi đua theo đợt hoặc chuyên đề	Thi đua khen thưởng	UBND xã Bến Củi	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024
4	Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã cho gia đình.	Thi đua khen thưởng	UBND xã Cầu Khởi	Các ngành có liên quan	Tháng 01/2024	Tháng 9/2024

### 7. HUYỆN GÒ DẦU

<b>I</b>	<b>CẤP HUYỆN</b>					
<b>1</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo</b>					
	Thành lập trường mẫu giáo, trường mầm non, nhà trẻ công lập hoặc cho phép thành lập trường mẫu giáo, trường mầm non, nhà trẻ dân lập, tư thục	Giáo dục và Đào tạo	Phòng Giáo dục và Đào tạo	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/2024	9/2024
<b>2</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Tư pháp-Hộ tịch</b>					
	Đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài	Hộ tịch	Phòng Tư pháp	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/2024	9/2024
<b>3</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Tài nguyên-Môi trường</b>					
	Thủ tục đăng ký/đăng ký xác	Môi trường	Phòng Tài	Văn phòng		

	nhận lại kế hoạch bảo vệ môi trường		nguyên và Môi trường	HĐND và UBND huyện		
<b>4</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Lao động, Thương binh-Xã hội</b>					
	Thủ tục cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở trợ giúp xã hội thuộc thẩm quyền cấp phép của phòng Lao động – Thương binh và Xã hội	Lao động-Thương binh và Xã hội	Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/2024	9/2024
<b>5</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư</b>					
	Đăng ký thành lập hộ kinh doanh	Kế hoạch và Đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/2024	9/2024
<b>6</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Văn hóa-Thể thao và Du lịch</b>					
	Thủ tục cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke (do cơ quan quản lý nhà nước về văn hóa cấp huyện cấp)	Văn hóa-Thể thao và Du lịch	Phòng Văn Hóa và Thông tin	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/2024	9/2024
<b>7</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Nông nghiệp</b>					
	Cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản	Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản	Phòng Nông nghiệp và PTNT	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/2024	9/2024
<b>8</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Xây dựng</b>					
	Cung cấp thông tin về Quy hoạch xây dựng thuộc thẩm quyền của UBND cấp huyện	Xây dựng	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/2024	9/2024
<b>II</b>	<b>CẤP XÃ</b>					
<b>1</b>	Hỗ trợ khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai	Phòng, chống thiên tai	UBND cấp xã	Các đơn vị liên quan	01/2024	9/2024
<b>2</b>	Liên thông các thủ tục đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú	Hộ tịch	UBND cấp xã	Các đơn vị liên quan	01/2024	9/2024

3	Liên thông các thủ tục đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, trợ cấp mai táng phí	Hộ tịch	UBND cấp xã	Các đơn vị liên quan	01/2024	9/2024
4	Thủ tục thực hiện, điều chỉnh, thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng, hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng hàng tháng	Bảo trợ xã hội	UBND cấp xã	Các đơn vị liên quan	01/2024	9/2024
<b>8. HUYỆN TÂN BIÊN</b>						
<b>A CẤP HUYỆN</b>						
<b>I Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về hộ tịch</b>						
1	Đăng ký kết hôn có yếu tố nước ngoài	Hộ tịch	Phòng Tư pháp	Văn Phòng HĐND & UBND huyện Tân Biên	01/02/2024	15/09/2024
<b>II Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về văn hóa</b>						
1	Thủ tục đăng ký tổ chức lễ hội cấp huyện	Văn hóa cơ sở	Phòng Văn hóa và Thông tin	Văn phòng HĐND và UBND huyện	Tháng 05/2024	15/09/2024
2	Thủ tục thông báo tổ chức lễ hội cấp huyện	Văn hóa cơ sở	Phòng Văn hóa và Thông tin	Văn phòng HĐND và UBND huyện	Tháng 05/2024	15/09/2024
<b>III Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về Nội vụ</b>						
1	Thủ tục tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở	Thi đua khen thưởng	Phòng Nội vụ	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/01/2024	15/09/2024
2	Thủ tục tặng danh hiệu Lao động tiên tiến	Thi đua khen thưởng	Phòng Nội vụ	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/01/2024	15/09/2024
3	Thủ tục tặng danh hiệu Tập thể lao động tiên tiến	Thi đua khen thưởng	Phòng Nội vụ	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/01/2024	15/09/2024

4	Thủ tục tặng Giấy khen của chủ tịch UBND cấp huyện về thành tích thực hiện nhiệm vụ chính trị	Thi đua khen thưởng	Phòng Nội vụ	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/01/2024	15/09/2024
5	Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp huyện về thành tích đột xuất	Thi đua khen thưởng	Phòng Nội vụ	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/01/2024	15/09/2024
6	Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp huyện về thành tích thi đua theo đợt, chuyên đề.	Thi đua khen thưởng	Phòng Nội vụ	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/01/2024	15/09/2024
7	Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp huyện về thành tích đối ngoại.	Thi đua khen thưởng	Phòng Nội vụ	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/01/2024	15/09/2024
8	Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp huyện cho gia đình.	Thi đua khen thưởng	Phòng Nội vụ	Văn phòng HĐND và UBND huyện	01/01/2024	15/09/2024
<b>IV</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về Tài Nguyên và Môi trường</b>					
1	Thủ tục cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất	Tài nguyên và Môi trường	Văn phòng đăng ký đất đai	Phòng Tài nguyên và Môi trường	01/01/2024	15/09/2024
2	Thủ tục thu hồi Giấy chứng nhận đã cấp không đúng quy định của pháp luật đất đai do người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất phát hiện	Tài nguyên và Môi trường	Văn phòng đăng ký đất đai	Phòng Tài nguyên và Môi trường	01/01/2024	15/09/2024
<b>B</b>	<b>CẤP XÃ</b>					
<b>I</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Tư pháp</b>					
1	Thủ tục đăng ký lại khai sinh	Tư pháp	Công chức Tư pháp – Hộ tịch	Văn phòng - Thống kê	Quý II	15/09/2024
2	Thủ tục đăng ký lại kết hôn	Tư pháp	Công chức Tư pháp –	Văn phòng - Thống kê	Quý II	15/09/2024

			Hộ tịch			
3	Thủ tục đăng ký kết hôn	Tư pháp	Công chức Tư pháp – Hộ tịch	Văn phòng - Thống kê	01/2024	15/09/2024
4	Thủ tục đăng ký khai tử	Tư pháp	Công chức Tư pháp – Hộ tịch	Văn phòng - Thống kê	01/2024	15/09/2024
5	Thủ tục đăng ký khai sinh	Tư pháp	Công chức Tư pháp – Hộ tịch	Văn phòng - Thống kê	01/2024	15/09/2024
6	Thủ tục Cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân	Hộ tịch	Tư pháp – Hộ tịch		Tháng 02/2024	15/09/2024
<b>II</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực Nội vụ</b>					
1	Thủ tục tặng giấy khen của Chủ tịch UBND cấp xã về thành tích thi đua theo đợt, chuyên đề	Nội vụ	Văn phòng	Các ngành có liên quan	Quý II	15/09/2024
<b>9. HUYỆN TÂN CHÂU</b>						
<b>I</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định liên quan về Chứng thực</b>					
1	Thủ tục chứng thực hợp đồng, giao dịch liên quan đến tài sản là động sản, quyền sử dụng đất, nhà ở	Tư Pháp-Hộ tịch	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tư pháp	Ngày 01/01/2024	Ngày 30/8/2024
<b>II</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về Hộ tịch</b>					
1	Thủ tục đăng ký việc nhận cha, mẹ, con	Hộ tịch	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tư pháp	Ngày 01/01/2024	Ngày 31/8/2024
2	Thủ tục liên thông “Đăng ký khai sinh –Đăng ký thường trú-Cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi”	Hộ tịch	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tư pháp	Ngày 12/01/2024	Ngày 30/8/2024
3	Thủ tục đăng ký kết hôn	Hộ tịch	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tư pháp	01/01/2024	31/10/2024
4	Thủ tục thay đổi, cải chính hộ tịch cho người dưới 14 tuổi, bổ sung hộ	Hộ tịch	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tư pháp	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024

	tịch					
5	Thủ tục đăng ký lại khai sinh	Hộ tịch	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tư pháp	Tháng 01/2024	Tháng 12/2024
6	Thủ tục Thay đổi, cải chính, bổ sung thông tin hộ tịch	Hộ tịch	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tư pháp	Tháng 01/2024	Tháng 12/2024
7	Thủ tục Đăng ký lại nuôi con nuôi trong nước	Hộ tịch	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tư pháp	01/01/2024	31/12/2024
8	Thủ tục Đăng ký nuôi con nuôi trong nước	Hộ tịch	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tư pháp	01/01/2024	31/12/2024
9	Thủ tục liên thông “Đăng ký khai tử-Xóa đăng ký thường trú, Mai táng phí”	Hộ tịch	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tư pháp	Ngày 12/01/2024	Ngày 30/8/2024
<b>III</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về đất đai</b>					
1	Thủ tục xác nhận tiếp tục sử dụng đất nông nghiệp của hộ gia đình, cá nhân khi hết hạn sử dụng đất đối với trường hợp có nhu cầu	Đất đai	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tài nguyên-Môi trường, VP ĐKDD tỉnh-CN TC	Tháng 01/2024	Tháng 12/2024
2	Thủ tục đăng ký quyền sử dụng đất lần đầu	Đất đai	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tài nguyên-Môi trường, VP ĐKDD tỉnh-CN TC	01/01/2024	31/10/2024
3	Thủ tục giao đất, cho thuê đất cho hộ gia đình, cá nhân; giao đất cho cộng đồng dân cư đối với trường hợp giao đất, cho thuê đất không thông qua hình thức đấu giá quyền sử dụng đất	Đất đai	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tài nguyên-Môi trường, VP ĐKDD tỉnh-CN TC	01/01/2024	31/10/2024
4	Thẩm định nhu cầu sử dụng đất để xem xét giao đất, cho thuê đất không thông qua hình thức đấu giá quyền	Đất đai	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tài nguyên-Môi trường, VP	01/01/2024	31/10/2024

	sử dụng đất đối với hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư			ĐKDD tỉnh-CN TC		
5	Chuyển mục đích sử dụng đất phải được phép của cơ quan nhà nước đối với hộ gia đình, cá nhân	Đất đai	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tài nguyên-Môi trường, VP ĐKDD tỉnh-CN TC	01/01/2024	31/10/2024
6	Thu hồi đất do chấm dứt việc sử dụng theo pháp luật, tự nguyện trả lại đất đối với trường hợp thu hồi đất của hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư, thu hồi đất ở của người việt nam định cư ở nước ngoài được sở hữu nhà ở tại việt nam	Đất đai	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tài nguyên-Môi trường, VP ĐKDD tỉnh-CN TC	01/01/2024	31/10/2024
<b>IV</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về lĩnh vực môi trường</b>					
1	Cấp giấy phép môi trường	môi trường	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tài nguyên-Môi trường, VP ĐKDD tỉnh-CN TC	01/01/2024	31/10/2024
2	Cấp đổi giấy phép môi trường	môi trường	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tài nguyên-Môi trường, VP ĐKDD tỉnh-CN TC	01/01/2024	31/10/2024
3	Cấp điều chỉnh giấy phép môi trường	môi trường	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tài nguyên-Môi trường, VP ĐKDD tỉnh-CN TC	01/01/2024	31/10/2024

4	Cấp lại giấy phép môi trường	môi trường	UBND các xã, thị trấn	Phòng Tài nguyên-Môi trường, VP ĐKDD tỉnh-CN TC	01/01/2024	31/10/2024
<b>V</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về Thương binh và Xã hội</b>					
1	Thủ tục giải quyết chế độ thờ cúng liệt sĩ	LĐBTXH	UBND các xã, thị trấn	Phòng Lao động-TBXH	Ngày 12/01/2024	Ngày 30/8/2024
2	Thủ tục cấp, đổi giấy xác nhận khuyết tật	LĐBTXH	UBND các xã, thị trấn	Phòng Lao động-TBXH	Tháng 01/2024	Tháng 10/2024
3	Thủ tục thực hiện, điều chỉnh, thôi hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng, hỗ trợ kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng hàng tháng	LĐBTXH	UBND các xã, thị trấn	Phòng Lao động-TBXH	Tháng 01/2024	Tháng 12 năm 2024
4	Thủ tục xác định, xác định lại mức độ khuyết tật và cấp giấy xác nhận khuyết	LĐBTXH	UBND các xã, thị trấn	Phòng Lao động-TBXH	Tháng 01/2024	Tháng 12 năm 2024
5	Thủ tục tiếp nhận đối tượng bảo trợ xã hội có hoàn cảnh khó khăn vào cơ sở trợ giúp xã hội cấp tỉnh	LĐBTXH	UBND các xã, thị trấn	Phòng Lao động-TBXH	Tháng 01/2024	Tháng 12 năm 2024
6	Hỗ trợ mai táng phí cho đối tượng Bảo trợ xã hội	LĐBTXH	UBND các xã, thị trấn	Phòng Lao động-TBXH	Ngày 12/01/2024	Ngày 30/8/2024
<b>VI</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về Lĩnh vực Văn hóa, Thể thao và Du lịch</b>					
1	Thủ tục xét tặng danh hiệu Gia đình văn hóa	VHXH	UBND các xã, thị trấn	Phòng Văn hóa-Thông tin	01/02/2024	20/10/2024
2	Thủ tục xét tặng Giấy khen Gia đình văn hóa	VHXH	UBND các xã, thị trấn	Phòng Văn hóa-Thông tin	01/02/2024	20/10/2024
<b>VII</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về Lĩnh vực NN&amp;PTNT</b>					
1	Thủ tục hỗ trợ khám chữa bệnh, trợ cấp tai nạn cho lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã trong	NN	UBND các xã, thị trấn	Phòng Nông nghiệp&PTNT	01/02/2024	20/10/2024

	trường hợp chưa tham gia bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội					
2	Trợ cấp tiền tuất, tai nạn (đối với trường hợp tai nạn suy giảm khả năng lao động từ 5% trở lên) cho lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai cấp xã chưa tham gia bảo hiểm xã hội.	NN	UBND các xã, thị trấn	Phòng Nông nghiệp&PTNT	01/02/2024	20/10/2024
<b>VIII Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về xây dựng</b>						
1	Thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng/ điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng	Xây dựng	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
2	Cấp GPXD (GPXD mới, giấy phép sửa chữa, cải tạo, giấy phép di dời công trình) đối với công trình, nhà ở riêng lẻ XD trong đô thị, trung tâm cụm xã, trong khu bảo tồn, khu di tích lịch sử- văn hóa thuộc địa bàn quản lý, trừ các công trình thuộc thẩm quyền cấp GPXD của cấp trung ương, cấp tỉnh	Xây dựng	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
3	Thủ tục điều chỉnh, gia hạn, cấp lại GPXD đối với công trình, nhà ở riêng lẻ xây dựng trong đô thị, trung tâm cụm xã, trong khu bảo tồn, khu di tích lịch sử- văn hóa thuộc địa bàn quản lý, trừ các công trình thuộc thẩm quyền cấp GPXD của cấp trung ương, cấp tỉnh.	Xây dựng	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
4	Thủ tục thẩm định nhiệm vụ, nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch chi tiết của	Xây dựng	Phòng Kinh tế và Hạ	Các cơ quan đơn vị huyện,	01/01/2024	31/12/2024

	dự án đầu tư xây dựng công trình theo hình thức kinh doanh thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND cấp huyện		tầng	UBND các xã, thị trấn		
5	Thủ tục thẩm định đồ án, đồ án điều chỉnh quy hoạch chi tiết của dự án đầu tư xây dựng công trình theo hình thức kinh doanh thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND cấp huyện	Xây dựng	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
6	Thủ tục bán nhà ở cũ thuộc sở hữu nhà nước	Xây dựng	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
7	Cung cấp thông tin về Quy hoạch xây dựng thuộc thẩm quyền của UBND cấp huyện	Xây dựng	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
8	Thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng/ điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng	Xây dựng	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
<b>IX</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về công thương</b>					
1	Thủ tục cấp Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
2	Thủ tục cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép bán lẻ sản phẩm thuốc lá	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
3	Thủ tục cấp lại Giấy phép bán lẻ sản	Công thương	Phòng Kinh	Các cơ quan đơn	01/01/2024	31/12/2024

	phẩm thuốc lá		tế và Hạ tầng	vị huyện, UBND các xã, thị trấn		
4	Thủ tục cấp Giấy phép kinh doanh bán lẻ sản phẩm rượu	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
5	Thủ tục cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép kinh doanh bán lẻ sản phẩm rượu	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
6	Cấp lại Giấy phép kinh doanh bán lẻ sản phẩm rượu (Trường hợp Giấy phép bị mất hoặc bị hỏng)	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
7	Thủ tục cấp Giấy phép sản xuất rượu thủ công nhằm mục đích kinh doanh	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
8	Thủ tục cấp lại Giấy phép sản xuất rượu thủ công nhằm mục đích kinh doanh (Trường hợp Giấy phép bị mất hoặc bị hỏng)	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
9	Thủ tục cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép sản xuất rượu thủ công nhằm mục đích kinh doanh	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
10	Thủ tục kiểm tra và cấp Giấy xác nhận kiến thức về an toàn thực phẩm (đối với cá nhân)	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024

11	Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán lẻ LPG chai	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
12	Cấp lại Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán lẻ LPG chai	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
13	Cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện cửa hàng bán lẻ LPG chai	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
14	Thủ tục cấp giấy phép bán rượu tiêu dùng tại chỗ	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
15	Thủ tục cấp sửa đổi, bổ sung Giấy phép bán rượu tiêu dùng tại chỗ	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
16	Cấp lại Giấy phép bán rượu tiêu dùng tại chỗ (Trường hợp Giấy phép bị mất hoặc bị hỏng)	Công thương	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
<b>X</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về khen thưởng</b>					
1	Thủ tục tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND cấp huyện về thành tích thi đua theo đợt, chuyên đề	Khen thưởng	Phòng Nội vụ	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/02/2024	01/10/2024
<b>XI</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về Kế hoạch và đầu tư</b>					
1	Thủ tục đăng ký lập hộ kinh doanh	Kế hoạch và đầu	Phòng Tài	Các cơ quan đơn	01/01/2024	31/12/2024

		tư	chính-Kế hoạch	vị huyện, UBND các xã, thị trấn		
2	Thủ tục đăng ký thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh hộ kinh doanh	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
3	Thủ tục tạm ngừng hoạt động của hộ kinh doanh	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
4	Thủ tục chấm dứt hoạt động hộ kinh doanh	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
5	Thủ tục cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
6	Thủ tục đăng ký HTX	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
7	Thủ tục đăng ký thành lập chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của HTX	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
8	Thủ tục Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký HTX	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024

9	Thủ tục Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của HTX	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
10	Thủ tục đăng ký HTX chia	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
11	Thủ tục đăng ký HTX tách	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
12	Thủ tục đăng ký HTX hợp nhất	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
13	Thủ tục Đăng ký khi HTX sáp nhập	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
14	Thủ tục Cấp lại giấy chứng nhận đăng ký HTX, giấy chứng nhận đăng ký chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của HTX (trong trường hợp bị mất hoặc bị hư hỏng).	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
15	Thủ tục Giải thể tự nguyện HTX	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
16	Thủ tục Thông báo thay đổi nội dung đăng ký hợp tác xã	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện,	01/01/2024	31/12/2024

			hoạch	UBND các xã, thị trấn		
17	Thủ tục Thông báo về việc góp vốn, mua cổ phần, thành lập doanh nghiệp của HTX	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
18	Thủ tục Tạm ngừng hoạt động của hợp tác xã, chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của hợp tác xã	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
19	Thủ tục Chấm dứt hoạt động của chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh của hợp tác xã	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
20	Thủ tục Cấp đổi giấy chứng nhận đăng ký HTX	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
21	Thủ tục Thay đổi cơ quan đăng ký HTX	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
22	Thủ tục Giải quyết kiến nghị về các vấn đề liên quan trong quá trình lựa chọn nhà thầu	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
23	Thủ tục Giải quyết kiến nghị về kết quả lựa chọn nhà thầu	Kế hoạch và đầu tư	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
<b>XII</b>	<b>Tên TTHC, nhóm TTHC quy định có liên quan về Tài chính</b>					

1	Thủ tục Quyết định mua sắm tài sản công phục vụ hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị trong trường hợp không phải lập thành dự án đầu tư (thuộc thẩm quyền Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
2	Thủ tục Quyết định thuê tài sản phục vụ hoạt động của cơ quan, tổ chức, đơn vị (thuộc thẩm quyền Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
3	Thủ tục Quyết định chuyển đổi công năng sử dụng tài sản công trong trường hợp không thay đổi đối tượng quản lý, sử dụng tài sản công (thuộc thẩm quyền Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
4	Thủ tục Quyết định thu hồi tài sản công trong trường hợp cơ quan nhà nước được giao quản lý, sử dụng tài sản công tự nguyện trả lại tài sản cho Nhà nước (thuộc thẩm quyền Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
5	Thủ tục Quyết định thu hồi tài sản công trong trường hợp thu hồi tài sản công theo quy định tại các điểm a,b,c,d, đ và e khoản 1 Điều 41 của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công (thuộc thẩm quyền Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
6	Thủ tục Quyết định bán tài sản công (thuộc thẩm quyền Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã,	01/01/2024	31/12/2024

				thị trấn		
7	Thủ tục Quyết định bán tài sản công cho người duy nhất theo quy định tại khoản 2 Điều 25 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 (thuộc thẩm quyền Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
8	Thủ tục Quyết định hủy bỏ quyết định bán đấu giá tài sản công (thuộc thẩm quyền Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
9	Thủ tục Quyết định thanh lý tài sản công (thuộc thẩm quyền Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
10	Thủ tục Quyết định tiêu hủy tài sản công (thuộc thẩm quyền Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
11	Thủ tục Quyết định xử lý tài sản công trường hợp bị mất, bị hủy hoại (thuộc thẩm quyền Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
12	Thủ tục Thanh toán chi phí có liên quan đến việc xử lý tài sản công (thuộc thẩm quyền Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
13	Mua hóa đơn lẻ( thuộc thẩm quyền phòng Tài chính - Kế hoạch huyện)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024

14	Thủ tục Mua quyền hóa đơn (thuộc thẩm quyền Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
15	Thủ tục Quyết định mua sắm tài sản công	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
16	Thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản do các tổ chức, cá nhân tự nguyện chuyển giao quyền sở hữu cho Nhà nước (đối với những tài sản thuộc thẩm quyền quyết định xác lập quyền sở hữu toàn dân của Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024
17	Thủ tục thanh toán phần giá trị của tài sản cho tổ chức, cá nhân ngẫu nhiên tìm thấy tài sản chôn, giấu, bị vùi lấp, chìm đắm, tài sản bị đánh rơi, bỏ quên nhưng không xác định được chủ sở hữu (đối với những tài sản thuộc thẩm quyền quyết định xác lập quyền sở hữu toàn dân của Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố)	Tài chính	Phòng Tài chính-Kế hoạch	Các cơ quan đơn vị huyện, UBND các xã, thị trấn	01/01/2024	31/12/2024